(i) Que, el Arbitro Único apruebe la Ampliación. del Plazo

WO 1 por 24 dias calendarios, solicitada a El Ministerio

C.MIRAFLORES/INCHUPALLA, de fecha

mediante Carta Notarial 086-2014-

08.04.2014 Y

en consecuencia ordene el pago de los mayores gastos

generales por el monto de SI 5,682.62 (Cinco mil

seiscientos ochenta y dos con 62/100 nuevos soles),

incluido IOV.

(ii) Que, el Arbitro Único declare la nulidad e ineficacia de la

Resolución Directoral W 183-2014-VIVIENDA/PNT de

fecha 28 de abril del 2014, a través del cual El

Ministerio, deniega la solicitud de Ampliación de Plazo

[...]

Apoyo al Hábitat Rural en el Centro Poblado de Inchupalla-

Distrito de Chucuito-Provincia y Departamento de Puno.

9. Así mismo, mediante Acuerdo Regional N" 004-2014-GR-CRP,

de fecha 23.01.14, se declaró la Situación de Emergencia en la

Región de Puno, sus trece (13) provincias, ciento nueve (109)

distritos, por sesenta (60) días calendarios como consecuencia

de las fuertes precipitaciones pluviales.

10. El inicio del plazo de ejecución contractual se dio con fecha

08.02.14, considerándose como fecha de término de ejecución

contractual el 22.04.2014, a partir del cual se tendrá 15 días

[...]

O 1 por 24 dias calendarios, solicitada por el

Consorcio, mediante Carta Notarial N° 086-2014- C.

Miraf1ores/lNCHUPALLA, de fecha 08.04.2014 y si se

aprueba determinar si corresponde o no ordenar que

El Ministerio pague a El Consorcio, la suma de S/.

5,682.62 (Cinco Mil Seiscientos Ochenta y Dos y

62/100 Nuevos Soles) por concepto de mayores

gastos generales

l..lil Segundo Punto Controvertido: Determinar Sl

corresponde o no declarar.la nulidad de la Resolución

Directoral W 183-2014-VIVlENDA/PNT de fecha

28.04.2014, mediante el cual se deniega la solicitud